2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.12.2018
	№
	1229

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении типовых форм уведомления о проведении публичных консультаций, заключения об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и методических рекомендаций по их составлению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Областного закона от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26.11.2015 № 36/3 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма», в целях совершенствования механизмов проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению типовые формы уведомлений:

1) о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов низкой степени регулирующего воздействия                           (приложение № 1);

2) о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов средней и высокой степени регулирующего воздействия (приложение № 2).
2. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению типовые формы заключений:

1) о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов низкой степени регулирующего воздействия                      (приложение № 3);

2) о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов средней и высокой степени регулирующего воздействия (приложение № 4).

3. Утвердить методические рекомендации по составлению уведомления о проведении публичных консультаций и заключения о проведении оценки регулирующего воздействия (приложение № 5).

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 29.02.2016 № 216 «Об утверждении методики проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и методики проведения экспертизы нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма, в газете «Красное знамя».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам Ряжкину М.С.
	Исполняющий полномочия
Главы городского округа
	В. Н. Николишин

Вр-169437
Вр-169437